一秒通1MT.CN
信用卡规则又有大变化，此举或将促使信用卡套

信用卡可以使用最低还款进行偿还债务这是很多人都知道的，并且也有很多人都用
过这种方式来缓解经济压力。但是，现在起关于信用卡最低还款的规则又有了大变
动，且此项变动可能还会让信用卡套现大行其道！

那么，具体信用卡又有那些规则变更呢？

一、信用卡取现不得再使用最低还款进行还款。

早前，信用卡最低还款是适用于信用卡线上、线下分期还款的，且有需要的用户只
需要偿还一小部分金额就可以安全渡过经济危机。

但是，从2017年底到今年年初，许多因银行为了响应银监会下发的《中国银监会办
公厅关于加强信用卡预借现金业务风险管理的通知》，都纷纷出台了新的规定，其
中：

1、农业银行规定：

自2017年12月17日起，金穗准贷记卡透支取现时，累计透支金额最高不超过总授
信额度的50%，信用卡透支取现额将全额计入当期账单的最低还款额。

2、工商银行规定：

自2017年11月5日起，每期账单中的透支转账、透支取现额将全额计入该期账单的
最低还款额。新规下发之前，最低还款额只计入预借现金交易款的10%。

3、华夏银行规定：

自2018年2月1日起，信用卡透支取现额将全额计入当期账单的最低还款额。即取
现不再享受最低还款额待遇。

此外，兴业银行、浦发银行等在信用卡相关章程中也调整了还款情况说明，而在此
之前，国内银行信用卡最低还款额计算规则中有关信用卡取现（包括转账）部分的
规定基本一致，银行的信用卡最低还款额只计入预借现金交易款的10%，只要持卡
人在到期还款日之前按照最低还款额还款即不算逾期。如今，除了非现金交易和约
定过最低还款额还款的信用卡外，取现交易均不享受最低还款额待遇。

由此可见，从此以后信用卡取现将不能再使用最低还款的还款方式进行还款；账单

                                    1 / 2

一秒通1MT.CN
信用卡规则又有大变化，此举或将促使信用卡套

到期之后，信用卡持有人必须一次性全额还款，否则就按逾期处理上报个人征信中
心。而且，这次的信用卡还款规则调整还多家并进，想必接下来还陆续会有银行跟
进。

二、银监会此举或会引发套现浪潮。

信用卡取现本身就是个人贷款的一种，利息是从取现之日起计算的，变现的成本相
对较高。因此，很多人在想要变现信用卡的时候都不会通过信用卡取现来变现，从
而转身去使用信用卡套现来变现。尽管，银行方面反复强调信用卡套现是扰乱金融
市场是违法违规的。但是，信用卡套现的成本确实低啊，还能享受个免息期什么的
。

所以，小小金融小编在想原本信用卡取现还能使用最低还款来缓解经济压力；现在
银行连这条道都封了，这不是逼着更多人的加入到信用卡套现的行列中来吗？

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org